
1 
 

B  O  S  N  A   I  H  E  R  C  E  G  O  V  I  N  A 
FEDERACIJA    BOSNE   I   HERCEGOVINE 
U  N  S  K  O  -  S  A  N  S  K  I  K A N T O N 

OPĆINA BOSANSKA KRUPA 
JEDINSTVENI OPĆINSKI ORGAN UPRAVE 
OPĆINE BOSANSKA KRUPA 
Broj: 07-11-5-8443/21 
Dana:  30.11.2021.godine 

 
 Na osnovu člana 69. stav (2) tačka d) i člana 70 stav (4) i (6),  u otvorenom 
postupku nabavke radova s namjerom provođenja e-aukcije - Izgradnja drvenog 
pješačkog mosta na riječnim adama (ADA5-SRC ADE) i pješačke staze, općina 
Bosanska Krupa, na prijedlog Komisije za provođenje postupka javne nabavke, 
Općinski načelnik općine Bosanska Krupa, kao rukovodilac ugovornog organa 
donosi:  
  

ODLUKU 
o poništenju postupka nabavke  

 
 

Poništava se otvoreni postupak nabavke radova s namjerom provođenja e-

aukcije - Izgradnja drvenog pješačkog mosta na riječnim adama (ADA5-SRC ADE) i 

pješačke staze, općina Bosanska Krupa, koji je objavljen dana 3.11.2021. godine 

na Portalu javnih nabavki (Obaviještenje o nabavci broj: 1272-1-3-116-3-95/21 od 

3.11.2021. godine), iz  razloga  jer jedina primljena ponuda nije prihvatljiva. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke 
broj: 07-11-5-8443/21 od 03.11.2021. godine. Javna nabavka je provedena putem 
otvorenog postupka s namjerom provođenja e-aukcije– Izgradnja drvenog pješačkog 
mosta na riječnim adama (ADA5-SRC ADE) i pješačke staze, općina Bosanska 
Krupa. Obavještenje o nabavci broj: 1272-1-3-116-3-95/21 od 3.11.2021. godine - 
objavljeno na portalu JN (TD preuzelo ukupno 9 ponuđača) i u „Službenom glasniku 
BiH“, broj: 67/21 od 5.11.2021. godine   
Po objavljenom obavještenju rok za prijem ponuda je bio 24.11.2021. godine do 
13:30 sati. Do označenog roka za prijem ponuda na protokol Ugovornog organa  
pristigla  je  jedna ponuda,  a što je vidljivo iz tabelarnog pregleda dostavljenog od 
strane službenice koja radi na protokolu ugovornog organa i to ponuda:  

1.  „BC- GRADNJA“ d.o.o. Bosanska Otoka, broj protokola: 07-11-5-8443-2/21, 
24.11.2021. godina u 11:15 sati 

 
Komisija za provođenje postupka javne nabavke je u skladu sa tenderskom 
dokumentacijom dana 24.11.2021. godine u 14,00 sati izvršila javno otvaranje 
ponuda i na zapisnik konstatovala:  
 

1. „BC-GRADNJA“d.o.o. Bosanska Krupa, dostavljena ponuda (original i 
kopija) uredno zapakovana i bez vidnih oštećenja, ponudio je: 
cijena ponude:            220.769,71 KM bez PDV,   
PDV      37.530,85 KM    



2 
 

ukupna cijena ponude:   258.300,56 KM sa PDV- om, 
Nema popusta 

 

Komisija je konstatovala da je procijenjena vrijednost predmetnih radova, sljedeća:  
cijena bez PDV:              172.785,85 KM cijena sa PDV-om:         202.159,45 KM 
Prilikom evaluacije ponude Komisija je konstatovala da ponuđač „BC-GRADNJA“ 
d.o.o. Bosanska Krupa nije dokazao da je u posljednjih 5 godina imao uspješno 
realizovan najmanje 1 (jedan) ugovor na radovima koji su u vezi sa predmetnom 
nabavkom-(građevinski radovi na izgradnji ili rekonstrukciji mostova) u vrijednosti 
najmanje 200.000,00KM sa PDV-om (ili zbirni uslov za najviše 3 realizovana ugovora 
zbirne vrijednosti 200.000,00 KM s PDV-om). 
Ponuđač „BC-GRADNJA“ d.o.o. Bosanska Krupa je dostavio potvrdu općine 
Bosanska Krupa od 27.4.2018.godine koja ne sadrži kratak opis radova koji su 
predmet nabavke, a kako je traženo tačkom 13.4.2. pod a) Tenderske 
dokumentacije, pa se iz iste ne može utvrditi da je ponuđač obavljao radove na 
izgradnji ili rekonstrukciji mostova što je i predmet ove nabavke.   
 
U dostavljenoj potvrdi od strane ponuđača „BC-GRADNJA“d.o.o. Bosanska Krupa se 
kao predmet nabavke navodi „Sanacija drvenog pješačkog mosta u Bosanskoj Krupi“  
Pod sanacijom se shodno članu 4. tačka r) Zakona o prostornom uređenju i građenju 
USK-a, smatra izvođenje radova radi očuvanja bitnih svojstava građevine u toku 
njenog trajanja, kojima se ne mijenjaju uslovi u skladu sa kojima je izgrađena. 
 
S obzirom na navedeno, Komisija je predložila Ugovornom organu da ponudu 
ponuđača „BC-GRADNJA“d.o.o. Bosanska Krupa odbaci kao neprihvatljivu, jer 
dostavljenim potvrdama u ponudi nije dokazao da ispunjava zahtjeve iz tačke 13.4.  
Tenderske dokumentacije. 
 

U postupku ocjene ponude, Općinski načelnik nije našao razloge, nepravilnosti niti 
propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje prijedloga Komisije za 
provođenje potupka javne nabavke. 
Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je 
ponuda ocijenjena kao neprihvatljiva u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, 
podzakonskim aktima i Tenderskom dokumentacijom. 
Shodno gore navedenom Ugovorni organ  na prijedlog Komisije, a u skladu sa  
članom 68. stav  (4) tačka i) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik 
BiH“, broj: 39/14), odbacio kao neprihvatljivu ponudu ponuđača „BC-
GRADNJA“d.o.o. Bosanska Krupa.   

S obzirom da je u postupku javne nabavke radova:  Izgradnja drvenog pješačkog 
mosta na riječnim adama (ADA5-SRC ADE) i pješačke staze, općina Bosanska 
Krupa zaprimljena samo jedna ponuda „BC-GRADNJA“d.o.o. Bosanska Krupa koja 
je neprihvatljiva, Komisija je  predložila Ugovornom organu da poništi postupak javne 
nabavke. 
 
Ugovorni organ je prihvatio prijedlog Komisije, ne nalazeći ni jedan razlog za 

donošenje drugačije odluke u odnosu na prijedlog Komisije, jer je nesumnjivo 

utvrđeno da jedina zaprimljena ponuda „BC-GRADNJA“d.o.o. Bosanska Krupa nije 

prihvatljiva,  čime su se stekli zakonski uslovi za poništenje postupka javne nabavke. 



3 
 

Iz navedenih razloga, primjenom člana 69.stav (2) tačka d) Zakona o javnim 

nabavkama, odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke. 

Pouka o pravnom lijeku: 
 
Protiv ove odluke može se izjaviti žalba najkasnije u roku od 10 (deset) dana od 

dana prijema ove odluke. Žalba se izjavljuje Ugovornom organu u pisanoj formi 
direktno ili putem pošte u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne može biti manje od tri. 
 
 
Obrađivač:  

Selma Bužimkić, dipl. pravnik OPĆINSKI NAČELNIK 
 
Dostavljeno:                                    Armin Halitović, dipl. ecc.
  
              
    1. „ BC-GRADNJA“d.o.o. Bosanska Krupa, putem e-maila 
      2.  Web stranica Općine        
      3.  a/a 
 


